
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

V I S T O :
CÓRDOBA; 02 FEB 2010

El Expte. de la Universidad Nacional de Córdoba N° 0049901/2009
por el cual el Prof. Dr. Walter ALMIRON como Director de la ESCUELA DE
BIOLOGÍA, solicita autorización para el dictado de Materias Optativas,
Asignaturas de la ESPECIALIDAD Y TALLERES DE BIOLOGÍA APLICADA, en
el primer cuatrimestre del año lectivo 2010; y

CONSIDERANDO:

El listado de Materias Optativas, Asignaturas de la ESPECIALIDAD
Y TALLERES DE BIOLOGÍA APLICADA propuestos a fs. 01 y 02;

Que cuenta con la conformidad de la ESCUELA DE BIOLOGÍA;

Lo informado por el SECRETARIO ACADÉMICO ÁREA CIENCIAS
NATURALES;

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto
Ordenado Resolución N° 1099 - T - 2009;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Autorizar el dictado de las Materias Optativas, Asignaturas de la
ESPECIALIDAD Y TALLERES DE BIOLOGÍA APLICADA, que obran

como ANEXO I de la presente resolución, en el primer cuatrimestre del ciclo
lectivo 2010. í

Art. 2°).- Dése I Registro de Resoluciones, comuniqúese, dése cuenta al H.
o Directivo y gírense las presentes actuaciones a la Secretaría

Acadéjríic^ nvpstigación y Posgrado Área Ciencias Naturales.

\

CÓRDOBA - República Argentina
Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



„ HFT.A RESOLUCIÓN N° T-2010.-

E5CUELA DE BIOLOGÍA

1° CUATRIMESTRE - 2010

MATERIAS OPTATIVAS
A- Dictadas en años anteriores

NOMBRE

1.- Anatomía Comparada

2.- Antropología Biológica y Cultural

3.- Cultivo de Microorganismos

4.- Ecología de Comunidades y
Ecosistemas

5.- Entomología

6.- Etnobotánica

7.- Fisiología de los Sistemas Nervioso
y Endocrino

8.- Legislación en Biología

9.- Productos Naturales

10.- Teoría de! Conocimiento

RESPONSABLES

Cabrera, Mario

Colantonío, Sonia

González, Rubén

Díaz, Sandra

Delfino, Miguel Ángel

Galetto, Leonardo

Suárez, Marta

Kufner, Maura B.

Zygadlo, Julio

Galetto, Leonardo

RESOLUCIÓN

557-HCD-2009

828-HCD-2007

154-HCD-2008

461-HCD-2006

556-HCD-2009

478-HCD-2009

154-HCD-2008

154-HCD-2008

633-HCD-2006

161-HCD-2008

ASIGNATURAS DE LA ESPECIALIDAD
A- Dictadas en años anteriores

1.- Adaptaciones Morfológicas de las
Plantas Vasculares

2.- Biología Floral

3,- Física III

4.- Micología: Macromycetes

Cosa, María Teresa

Cocucci, Andrea
Sérsic, Alicia
Capuano, Vicente

Domínguez, Laura

106-HCD-2005

54-HCD-1999

43-HCD-2009

41-HCD-2000

TALLERES DE BIOLOGÍA APLICADA
A.- Dictados en años anteriores

1.- Análisis de datos mediante
computadoras

2.- Animales venenosos del centro de
Argentina

3.- Ecotoxicología Acuática

4.- Histotecnología Aplicada

5.- Nematodos del suelo y la agricultura

Ludueña Almeida, Francisco

Reatl, Gustavo

Bistoni, María de los
Angeles
Carranza, Miriam

Almirón, Walter

54-HCD-1999

956-HCD-2006

130-HCD-2008

485-HCD-2005

247-HCD-1999

V



ESCUELA DE BIOLOGÍA

1° CUATRIMESTRE - 2010

TALLERES DE BIOLOGÍA APLICADA
A.- Dictados en años anteriores

6.- Prácticas de reconocimiento de plantas Galetto, Leonardo
__vas.culares, nativas y exóticas __

7.- Presentación cíe trabajos científicos Almirón, Walter

247-HCD-1999

476-HCD-2009

8- Técnicas Histoógicas Aplicadas a la
Resolución de Problemas Botánicos

Dottori, Nilda 263-HCD-1995

DECANO
FACULTAD T T ( - « l £ C I A E A C T A S

FÍSICAS Y
UNlVERSIOin


